
АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

РА // /0/0 №

«О создании межведомственной комиссии для рассмотрения вопросов 
оказания государственной социальной помощи на основании социального 

контракта на территории Миасского городского округа»

В целях реализации Закона Челябинской области от 02.07.2020г. № 187- 
3 0  «О государственной социальной помощи в Челябинской области», в 
соответствии с Постановлением Правительства Челябинской области от 
16.07.2014г. №332-П «О Порядке предоставления государственной
социальной помощи на основании социального контракта в Челябинской 
области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Миасского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать межведомственную комиссию для рассмотрения вопросов 

оказания государственной социальной помощи на основании социального 
контракта на территории Миасского городского округа (приложение 1).

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии для 
рассмотрения вопросов оказания государственной социальной помощи на 
основании социального контракта на территории Миасского городского 
округа (приложение 2).

3. Начальнику отдела организационной и контрольной работы 
обеспечить направление копии настоящего постановления для включения в 
регистр муниципальных нормативных актов Челябинской области, а также 
разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Миасского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Пресс-секретарю (помощнику Главы Округа) опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Округа (по социальным вопросам).

Глава
Миасского городского округа

Липовая Е.П., 53-36-16 W *£г ,, А  €f '

Г.М. Тонких



Приложение 1
к Постановлению Администрации 
Миасского городского округа 
от €W № a?o m S Q J Y

СОСТАВ
межведомственной комиссии для рассмотрения вопросов оказания 

государственной социальной помощи на основании социального контракта на
территории Миасского городского округа

Председатель комиссии:

- Заместитель Главы Миасского городского округа (по социальным вопросам).
;

Секретарь комиссии:

- Главный специалист отдела социальной поддержки ветеранов Управления 
социальной защиты населения Администрации Миасского городского округа.

'
Члены комиссии:

- Начальник Управления социальной защиты 
Миасского городского округа;

- Заместитель директора ОКУ ЦЗН г. Миасса;

населения Администрации

- Начальник Управления экономики Администрации Миасского городского 
округа;

- Начальник Управления образования Администрации Миасского городского 
округа;

- Заместитель Главного врача МБУЗ «Городская больница № 2» г. Миасс по 
поликлинической части.



Приложение 2
к Постановлению Администрации 
Миасского городского округа 
от //. ЛСЛо № ^ 0 3  Y

Положение
о межведомственной комиссии для рассмотрения вопросов оказания 

государственной социальной помощи на основании социального контракта на
территории Миасского городского округа

' ; ; J. Общие положения

^ ' 1.1. Настоящее Положение разработано;в.соответствии с Федеральным
законом от. 17.07.1999г. № 178-ФЗ Югосударственной социальной помощи», 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. N° 131-03 «Об общих принципах 
организации местного:' самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Челябинской области от 02.07.2020г. № 187-30 «О государственной
социальной помощи в Челябинской области», Постановлением Правительства 
Челябинской области от 16.07.2014г. № 332-П «О Порядке предоставления 
государственной социальной помощи на основании социального контракта в 
Челябинской области».

1.2. Настоящее Положение устанавливает порядок работы и полномочия 
межведомственной комиссии для рассмотрения вопросов оказания 
государственной социальной помощи на основании социального контракта на 
территории Миасского городского округа (далее - Комиссия).

2. Цели и задачи комиссии

2.1. Комиссия создана для принятия в протокольной форме 
рекомендации о назначении либо отказе в назначении государственной 
социальной помощи на основании социального контракта постоянно 
проживающим на территории Миасского городского округа одиноко 
проживающим гражданам и семьям, (далее - заявителям), имеющим по 
независящим от них причинам доход (среднедушевой доход) ниже величины 
прожиточного минимума, установленной в Челябинской области в расчете на 
душу населения, при одновременном соблюдении условий, указанных в 
постановлении Правительства Челябинской области от 16.07.2014г. № 332-П 
«О Порядке предоставления государственной социальной помощи на 
основании социального контракта в Челябинской области».

Комиссия является коллегиальным органом, в своей деятельности 
руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, 
законами и нормативными правовыми актами Челябинской области, а также 
настоящим Положением.

2.2. Основными задачами Комиссии являются:
1) рассмотрение пакета документов заявителей, оценка подготовленного 

Управлением социальной защиты населения Администрации Миасского 
городского округа (далее - УСЗН) проекта социального контракта с 
прилагаемой к нему программой социальной адаптации на предмет 
достижения реализации трудового потенциала получателей государственной



социальной помощи на основании социального контракта, повышения уровня 
и качества жизни малоимущих граждан за счет постоянных самостоятельных 
источников дохода в денежной или натуральной форме, повышения 
социальной ответственности получателей государственной социальной 
помощи на основании социального контракта, с целью принятия 
рекомендации о назначении либо отказе в назначении государственной 
социальной помощи на основании социального контракта;

2) координация деятельности УСЗН, а также взаимодействие с иными 
заинтересованными организациями для рассмотрения вопросов оказания 
заявителям государственной социальной помощи на основании социального 
контракта.

3. Функции комиссии

3.1. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет 
следующие функции:

1) рассматривает пакеты документов заявителей на оказание 
государственной социальной помощи на основании социального контракта;

2) принимает рекомендации о назначении либо отказе в назначении 
государственной социальной помощи на основании социального контракта;

3) направляет пакеты документов заявителей на оказание 
государственной социальной помощи на основании социального контракта в 
адрес УСЗН.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, 
заместителя председателя Комиссии, членов Комиссии и секретаря Комиссии.

4.2. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации 
Миасского городского округа.

4.3. Председатель Комиссии:
- организует работу Комиссии и обеспечивает контроль исполнения ее 

решений;
- руководит заседаниями Комиссии.
В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет 

заместитель председателя Комиссии.
4.4. Секретарь Комиссии:
- организует проведение заседаний Комиссии;
- формирует повестку дня заседаний Комиссии, организует подготовку 

материалов к заседаниям Комиссии;
- информирует членов комиссии о дате, месте и времени проведения 

заседаний Комиссии;
- ведет протокол заседания Комиссии;
- готовит пакет документов заявителей на оказание государственной 

социальной помощи на основании социального контракта.
4.5. Члены Комиссии присутствуют на заседаниях Комиссии и 

участвуют в обсуждении рассматриваемых вопросов и принятии решений.



4.6. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении 
рассматриваемых на заседании Комиссии вопросов. Решения Комиссии 
принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов 
Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя 
Комиссии.

4.7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
4.8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем 

присутствует более половины ее состава.
4.9. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые 

подписываются председателем и секретарем Комиссии;
4.10. Протокол заседания Комиссии является основанием для принятия 

рекомендаций о назначении либо отказе в назначении заявителям 
государственной социальной помощи на основании социального контракта и 
направления в УСЗН соответствующих пакетов документов.

4.11. УСЗН, с учетом рекомендаций Комиссии, в течение 5 (пяти) дней
со дня принятия Комиссией рекомендаций принимает решение о назначении 
и размере государственной социальной помощи на основании социального 
контракта в пределах, установленных Законом Челябинской области от 
02.07.2020г. № 187-30 «О государственной социальной помощи в
Челябинской области», либо об отказе в назначении государственной 
социальной помощи на основании социального контракта и направляет 
заявителю уведомление о назначении государственной социальной помощи на 
основании социального контракта, в котором указываются дата, время и место 
для подписания социального контракта, либо об отказе в назначении 
государственной социальной помощи на основании социального контракта.


